Протокол схода граждан Кашаево

27 июля 2023 года 19.00.часов. №1
Место проведения : н.п.Кашаево ул.Центральная возле дома Усмановых.

Присутствовали 27
Председательствующий на сходе граждан :Салимов Рамиль Хасанович.
Секретарь схода граждан Ионова Раиса.

Повестка дня.

1. Отчёт о проделанной работы за прошедший год по сбору средств
самообложения и фактическое её использование ..

2. Введение самообложения в деревне Кашаево на 2023год.
3. Разные вопросы.

1. По первому вопросу выступила Ионова Раиса Петровна, ответственная
по сбору средств самообложения за прошедшие годы.

В свою очередь она отчиталась перед населением по сбору средств
самообложения на 2022 год и за пользования водой, а так же перечислила
лиц, которые игнорировали исполнения решения собрания жителей
деревни. Но несмотря на это план по сбору средств самообложения и за
пользования водой был выполнен. Считаю работать с лицами, которые
злостно отказываются платить. Список прилагается. Я считаю таким лицам
со стороны местного самоуправления отказать выдачи любых справок или
принять решение о привлечение их к штрафу за неисполнения решения
схода граждан деревни Кашаево. Предлагаю в текущем году собрать
средства самообложения в пределах прошлого года.
2. По второму вопросу выступил: Глава Шингальчинского сельского
поселения Салимов Рамиль Хасанович:
Я очень рад за Ваше участия и работы в процветании деревни Кашаево.
Таких активных жителей как вы в районе очень мало. Горжусь Вами. Вы
сами ощутили, когда вышел насос скважины, решили проблему за счёт
средств самообложения. Приобрели и заменили. Всем спасибо. У нас стоят
материалы, которое приобрели для ограждения кладбища. Если оградить
хозспособом, как жители Шингальчи и Ташлык обойдется дешевле. Считаю
надо тут тоже организовать субботник, крайним, случае нанимать. После
понижения температуры воздуха начать работу. Дорогу на кладбище , а
именно через речку будем засыпать щебнем, а трубу очистим. Предлагаю
рассмотреть вопрос по введению самообложения на 2023 год и
определить виды работ. О проведении схода граждан по самобложению
сообщим дополнительно. Хочу сказать слова благодарности Ионовой Р.П,
которая на общественных началах выполняет работу ответственного по
организации сбору средств самообложения и денежных взносов граждан

живущих в данной деревне. Если в каждой деревне есть такие люди,
которых сельчане поддерживают, то у них есть будущее. Я поддерживаю
ваше решения оставить Ионову Р.П., старостой деревни и ответственным
по сбору средств с населения.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию Ионовой Р.П. к сведению и поблагодарить за
проведенну!дирабо1У и оставить старостой деревни.
ПринятМщформаьшюХалимова Р.Х., к сведению.2.

Председатель

Секретарь

Салимов Р.Х.

Ионова Р.П.